

Til høringsparterne

Sorsigvej 35
6760 Ribe
Telefon: +45 7221 8899
Mail: info@fstyr.dk
www.fstyr.dk

Sagsnr.: TS20000-00118
Dato: 04-05-2017
Sagsbehandler: NISV

Høring over udkast til bekendtgørelse om assessorer i forbindelse med forsøg med selvkørende motorkøretøjer

Færdselsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om assessorer i forbindelse med forsøg med selvkørende motorkøretøjer i høring.

Færdselsstyrelsen skal anmode om eventuelle bemærkninger senest den 30. maj 2017.

Baggrund

Bekendtgørelsen sendes i høring i forlængelse af den ændring af færdselsloven, der blev fremsat for Folketinget den 25. januar 2017, hvorefter transport-, bygnings- og boligministeren kan meddele tilladelse til forsøg med selvkørende motorkøretøjer fra lovens ikrafttrædelse den 1. juli 2017.

Formål

For at opnå tilladelse til forsøg med selvkørende motorkøretøjer, skal ansøger bl.a. vedlægge en vurdering fra en godkendt assessor om konsekvenserne for færdselssikkerheden ved gennemførelse af forsøget.

Bekendtgørelsen regulerer den del af forsøg med selvkørende motorkøretøjer, der vedrører assessors arbejde. Bekendtgørelsen stiller bl.a. en række krav til assessors kompetencer, vurdering og ansøgning om godkendelse.

Emner

Den nye bekendtgørelse vil indeholde bestemmelser om:

- Krav om akkreditering efter DS/EN ISO/IEC 17020.
- Krav om bestemte kompetencer i forhold til konkrete forsøg.
- Krav til assessors vurdering, herunder hvilke forhold der skal indgå i vurderingen.
- Krav om tavshedspligt, ansvarsforsikring og indberetningspligt.

- Krav til ansøgning om godkendelse som assessor i forhold til et konkret forsøg.
- Tilsyn og afrapportering.

Akkreditering

Bekendtgørelsen stiller krav om akkreditering efter standarden DS/EN ISO/IEC 17020, der er begrundet i et ønske om at sikre, at assessorer er kompetente til at foretage en uvildig tredjepartsvurdering af et konkret forsøg med selvkørende motorkøretøjer.

Formålet med standarden DS/EN ISO/IEC 17020 er at fremme tilliden til organer, der foretager inspektioner. Endvidere stiller standarden krav til bl.a. organernes kompetencer, upartiskhed og indholdet af deres inspektionsaktiviteter.

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT

Det er Færdselsstyrelsens forventning, at der er flere virksomheder, der ønsker at virke som assessor, og som allerede i dag er akkrediterede efter DS/EN ISO/IEC 17020, hvorfor akkrediteringskravet ikke udgør en meromkostning.

Det er derfor styrelsens vurdering, at der ikke er tale om erhvervsøkonomiske konsekvenser, der medfører en kvantificeringsforpligtelse.

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i forhold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT).

Det bemærkes, at styrelsen vurderer, at bekendtgørelsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT.

Ikrafttrædelse

Under forudsætning af, at den fremsatte ændring af færdselsloven vedtages, foreslås det, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2017.

Høringsfrist m.v.

Styrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til vores hovedmailadresse info@fstyr.dk, cc. til nisv@fstyr.dk **senest den 30. maj 2017**, mærket j.nr. TS20000-00118.

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til fuldmægtig Nicklas Svendsen på mail nisv@fstyr.dk eller til info@fstyr.dk.

Der vedlægges en liste over høringsparterne.

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgængelige.

Det bemærkes, at styrelsen normalt ikke orienterer hørte parter, når en bekendtgørelse er blevet udstedt.

Det bemærkes endvidere, at pr. 1. februar 2016 er administrationen af færdselsområdet overgået til Færdselsstyrelsen. Færdselsstyrelsen er en del af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, og bekendtgørelser på området udstedes derfor fortsat af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

Den udstedte bekendtgørelse kan ses på Færdselsstyrelsens hjemmeside www.fstyr.dk under Lovstof. Styrelsens nyhedsbrev indeholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til nyhedsbrevet kan ske på www.fstyr.dk.

Med venlig hilsen

Nicklas Svendsen

Fuldmægtig